
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 24/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  303/2011                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου για 
να παραστεί ενώπιον του Τριμελούς  
Πρωτοδικείου Βέροιας κατά τη συζήτηση 
της αίτησης αναστολής εκτέλεσης της 
Μαρίας Βλάχου. 

 
Σήμερα στις 3 Αυγούστου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και 

ώρα 12:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της 
κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   29-07-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
1.Τσιαμήτρος Νικόλαος 
2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης 
3. Δημήτριος Δάσκαλος 2. Αριστομένης Λαζαρίδης (αναπληρωτής του 

Π.Παυλίδη) 
3. Απόστολος Νεστορόπουλος 
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης 
5. Νικόλαος Μωυσιάδης 
6. Χρήστος Τσιούντας Σημ.: Ο κ. Χρ. Τσιούντας προσήλθε 

κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 306 
απόφασης, αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της υπ’ αριθ. 311 
απόφασης και επανήλθε κατά τη 
συζήτηση της υπ’ αριθ.314 
απόφασης. 

 
 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 20-7-2011 αίτηση αναστολής εκτέλεσης της 
Μαρίας Βλάχου, με την οποία ζητά να γίνει δεκτή η παρούσα αίτησή της.  

Να ανασταλεί η εκτέλεση της υπ’ αριθ. 1220/2011 απόφασης της Δημάρχου 
Βέροιας, με την οποία αποφασίστηκε η σφράγιση της καντίνας της, που λειτουργεί 
στο φυλάκιο ΔΕΚΕ στο φράγμα Αλιάκμονα, μέχρι την έκδοση απόφασης επί της 
ασκηθείσας προσφυγής της. 

Να εκδοθεί προσωρινή διαταγή με την οποία να αναστέλλεται η εκτέλεση της 
παραπάνω προσβαλλόμενης απόφασης μέχρι την έκδοση απόφασης επί της παρούσας 
αίτησής της. 

   
 Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά . 
 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 



1. Την από 20/7/2011 αίτηση αναστολής εκτέλεσης της Μαρίας Βλάχου. 
2. Την υπ’ αριθ. 1220/2011 απόφαση της Δημάρχου Βέροιας.  

      3.   Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Αθανάσιο Μακρυγιάννη να παραστεί 
στο Τριμελές Πρωτοδικείο Βέροιας κατά τη συζήτηση της αίτησης αναστολής 
εκτέλεσης της Μαρίας Βλάχου, καθώς και σε κάθε άλλη μετ΄ αναβολή συζήτησή της, 
για την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         303/2011 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 3.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 5. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  6-9-2011 
Η Δήμαρχος 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


